广 东 省 工 业 和 信 息 化 厅
广东省住房和城乡建设厅
广 东 省 交 通 运 输 厅
广 东 省 农 业 农 村 厅
广 东 省 能 源 局
广 东 省 扶 贫 开 发 办 公 室
以此件为准                 粤工信电子函〔2019〕1616 号

广东省工业和信息化厅 广东省住房和城乡建设厅
广东省交通运输厅 广东省农业农村厅 广东省
能源局 广东省扶贫办关于开展智能光伏试点

示范申报工作的通知

各地级以上市（不含深圳）工业和信息化、住房城乡建设、交通

运输、农业农村、能源、扶贫主管部门：

根据《工业和信息化部办公厅 住房城乡建设部办公厅 交通

运输部办公厅 农业农村部办公厅 国家能源局综合司 国务院扶

贫办综合司关于开展智能光伏试点示范的通知》（工信厅联电子函

〔2019〕200 号）要求，现启动全省智能光伏试点示范申报推荐工

作，有关事项通知如下：

    一、请申报单位按要求填写智能光伏试点示范申报书，向所

在地市工业和信息化主管部门提交申报材料。

二、请各地市工业和信息化主管部门会同住房城乡建设、交

通运输、农业农村、能源、扶贫主管部门进行实地考察和评审，

根据评审结果推荐企业和项目，并出具六部门联合盖章的推荐意

见函，连同申报材料于 10 月 24 日前报送省工业和信息化厅（电

子信息处），报送材料包括纸质版一式三份和电子版。同时抄送省

住房城乡建设厅、交通运输厅、农业农村厅、能源局、扶贫办。

三、省工业和信息化厅会同省住房城乡建设厅、交通运输厅、

农业农村厅、能源局、扶贫办对申报材料组织专家进行评审，根

据评审结果，按要求推荐上报工业和信息化部。深圳市的申报材

料请报送深圳市工业和信息化局。

附件：1.《工业和信息化部办公厅 住房城乡建设部办公

厅 交通运输部办公厅 农业农村部办公厅 国家能

源局综合司 国务院扶贫办综合司关于开展智能光

伏试点示范的通知》（工信厅联电子函〔2019〕200

号）

2.示范企业申报书

3.示范项目申报书

广东省工业和信息厅           广东省住房和城乡建设厅

lenovo

lenovo

（此页无正文）

广东省交通运输厅                广东省农业农村厅

广东省能源局                      广东省扶贫办

                                2019 年 10 月 21 日

（联系人及电话：省工业和信息化厅 陈先倡 020-83134730，

省住房和城乡建设厅 周锦科 020-83133706，省交通运输厅 邓星

鹤 020-83804950，省农业农村厅 文生威 020-37288208，省能源局

耿园园 020-83138598，省扶贫办 陈咏 020-37288873；电子邮箱：

gddzxxc@163.com）

lenovo

lenovo

lenovo

lenovo

1

附件 2

智能光伏试点示范申报书
（示范企业）

申 报 单 位（ 盖 章 ）

推 荐 单 位（ 盖 章 ）

申    报    日    期

2

填 表 须 知

一、申报单位应仔细阅读有关说明，如实、详细地填写

每一部分内容。

二、除另有说明外，申报表中栏目不得空缺。申报书需

提供材料处,请在附件中进行补充。

三、申报主体所申报的项目需拥有自主知识产权，对提

供资料的真实性负责。

四、申报材料要求盖章处，需加盖公章，复印无效，申

报材料需加盖骑缝章。

五、除表格以外，其他填报格式要求：1.A4 幅面编辑，

可以正反面打印。2.一级标题 3 号黑体；二级标题 3 号楷体；

正文字体 3 号仿宋，单倍行距。

3

一、基本情况
企业名称

组织机构代码

/三证合一码
 成立时间

注册资金

（万元）

企业地址

企业类型 □产品制造企业 □系统集成企业 □软件及有关服务企业 □其它

联系人

姓名  电话

职务  手机

传真  E-mail

*经营

情况

年份
总资产

（万元）

资产负

债率

业务收入

（万元）

利润总额

（万元）

智能光伏相

关收入（万

元）

研发/运

营投入

（万元）

研发/运营投

入占上年度业

务收入的比例

企业

简介

（重点突出企业在智能光伏领域的发展现状、特色、优势、生产或选用优质产品等，不超过 1000

字）

*相关

荣誉

高新技术企业   □国家级/□省市级  授予年份：        年

企业技术中心   □国家级/□省市级  授予年份：        年

重点实验室     □国家级/□省市级  授予年份：        年

其他省级以上荣誉：

*所在

地区

资质

情况

是否位于国家新型工业化产业示范基地内

□是  □否

真实

性承

诺

我单位申报的所有材料，均真实、完整，如有不实，愿承担相应的责任。

                      法定代表人或负责人签字（章）：

                                       公章：

                                                  年   月   日

注：标*部分，需提供相关材料。

4

二、企业介绍

（一）智能光伏业务概述

详细介绍企业在智能光伏领域相关业务，包括可以提供

的智能光伏产品/软件/服务/系统集成等业务。

（二）现有应用情况

1.产品/服务/软件/系统集成的技术功能介绍

2.产品/服务/软件/系统集成市场化应用情况

3.产品/服务/软件/系统集成运营和效益情况

4.光伏发电无补贴平价上网项目情况

（三）创新性分析

1.技术创新/模式创新分析

2.相关标准和知识产权介绍

三、随附材料

（一）企业基本情况

1.企业营业执照

2.组织机构代码证

3.税务登记证

4.企业所获奖励情况

5.高新技术企业/省/市级研发机构等证书

6.位于国家新型工业化产业示范基地内相关材料

（二）上一年企业经营状况材料

5

包括：总资产、资产负债率、业务收入、利润总额、研

发/运营投入、研发/运营投入占上年度业务收入比例等。

（三）智能光伏相关运营情况

企业智能光伏有关产品、服务、平台或整体解决方案等

实现市场化运营的相关材料；智能光伏收入情况（请详细列

出该有关范围界定并提供相关说明）。

（四）产品专利证书、软件著作权、企业产品/软件检测

认证书、产品/服务企业标准等材料

（五）上一年审计报告

1

附件 3

智能光伏试点示范申报书
（示范项目）

项    目    名    称

申 报 单 位（ 盖 章 ）

推 荐 单 位（ 盖 章 ）

申    报    日    期

2

填 表 须 知

一、申报单位应仔细阅读有关说明，如实、详细地填写

每一部分内容。

二、除另有说明外，申报表中栏目不得空缺。申报书需

提供材料处,请在附件中进行补充。

三、申报主体所申报的项目需拥有自主知识产权，对提

供资料的真实性负责。

四、申报材料要求盖章处，需加盖公章，复印无效，申

报材料需加盖骑缝章。

五、除表格以外，其他填报格式要求：1.A4 幅面编辑，

可以正反面打印。2.一级标题 3号黑体；二级标题 3 号楷体；

正文字体 3号仿宋，单倍行距。

3

一、基本情况
项目名称

起止时间  项目投资（万元）

项目地址

实施单位名称

组织机构代码

/三证合一码
 成立时间

注册资金

（万元）

单位地址

单位类型 □应用单位 □制造企业 □项目所在园区 □第三方集成服务机构 □其它

联系人

姓名  电话

职务  手机

传真  E-mail

项目

简介

（包括项目投资概况、项目规模、项目主要内容、项目应用水平等有关情况，不超过 1000 字）

*项目

所在

地区

及资

质情

况

是否位于国家新型工业化产业示范基地内             □是  □否

是否位于国家光伏发电领跑基地内                   □是  □否

是否具有备案手续，并在国家规模管理指标内         □是  □否

是否选用符合《光伏制造行业规范条件》企业的产品   □是  □否

是否是无需国家补贴的平价上网项目                 □是  □否

是否应用光伏储能技术                             □是  □否

真实

性承

诺

我单位申报的所有材料，均真实、完整，如有不实，愿承担相应的责任。

                         法定代表人或负责人签字（章）：

                                       公章：

                                                  年   月   日

注：标*部分，需提供相关材料。

4

二、项目介绍

（一）项目概述

项目建设方案、实施内容、实施主体、服务对象，重点

突出项目在应用多种智能光伏产品，融合大数据、互联网和

人工智能，为用户提供智能光伏服务等方面的相关情况。

1.智能光伏产品应用情况

2.大数据、互联网和人工智能应用情况

3.智能光伏服务提供情况

4.项目运营和效益情况

5.光伏发电无补贴平价上网情况（同等条件优先考虑）

（二）创新性分析

1.技术创新/模式创新分析

2.相关标准和知识产权介绍

（三）下一步实施计划

项目服务可扩展性、长期运营性介绍，下一步服务改进

和完善规划。

三、随附材料

（一）实施单位基本情况

1.营业执照

2.组织机构代码证

3.税务登记证

5

（二）项目相关材料

项目备案手续以及在国家规模管理指标内的有关材料。

项目位于国家新型工业化产业示范基地/国家光伏发电领跑

基地内的材料。

（三）项目所获得的相关专利和标准

（四）项目实施效果相关材料

公开方式：主动公开